
Raport z konsultacji: zamiar
wprowadzenia ograniczeń w
godzinach nocnej sprzedaży napojów
alkoholowych przeznaczonych do
spożycia poza miejscem sprzedaży

Dla Mieszkańca

W dniu 7 listopada 2025 roku Urząd Miasta Opola zaprezentował wyniki
konsultacji z mieszkańcami miasta dotyczące zamiaru wprowadzenia
ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 



Konsultacje poprzedzono akcją informacyjną, która została ogłoszona w dniu 1
października 2025r. i trwała do dnia 15 października 2025r. 

W sondzie dla mieszkańców Opola dostępnej pod adresem www.konsultacje.opole.pl
wzięło udział 2855 mieszkańców Opola. Z kolei w 22 stacjonarnych punktach do
głosowania wypowiedziało się 514 mieszkańców Opola, z czego ważnych było 441
ankiet.

Spośród wszystkich 3296 osób biorących udział w ankiecie:
• 2855 osób wzięło udział w ankiecie internetowej (2855 głosów ważnych)
• 514 osób wzięło udział w ankiecie papierowej (441 głosów ważnych)
72% głosujących w ankiecie jest za wprowadzeniem ograniczeń w godzinach nocnej
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży w mieście Opolu w godzinach od 22.00 do 6.00. 28% było przeciwnych
wprowadzaniu ograniczeń.
95% spośród tych, którzy opowiedzieli się za wprowadzeniem ograniczeń chce ich
wprowadzenia na terenie całego miasta.
5% chce wprowadzenia ograniczeń na terenie dzielnic stare miasto i śródmieście.
Najwięcej osób głosujących w ankiecie znajdowało się w przedziale wiekowym 36-45
lat stanowili oni 30% wszystkich głosujących.

Ponadto w ramach konsultacji stosowne opinie podjęły następujące komisje i
zespoły:
• Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu - opinia za wprowadzeniem
ograniczenia na terenie całego Miasta Opola.
• Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Opolu - opinia za
wprowadzeniem ograniczenia na terenie całego Miasta Opola.
• Opolska Rada Działalności Pożytku Publicznego - opinia za wprowadzeniem
ograniczenia na terenie całego Miasta Opola.
• Rada Kobiet w Opolu - opinia za wprowadzeniem ograniczenia na terenie całego
Miasta Opola.
• Rada Seniorów Miasta Opola - opinia za wprowadzeniem ograniczenia na terenie
całego Miasta Opola.
• Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych w Opolu - opinia za
wprowadzeniem ograniczenia na terenie całego Miasta Opola.



• Młodzieżowa Rada Miasta Opola nie wydała opinii w przedmiocie konsultacji,
pomimo podjętej próby przyjęcia chwały na posiedzeniu w dniu 29.10.2025 r.
• Dowódca Garnizonu Opole - opinia za wprowadzeniem ograniczenia na terenie
dzielnic Stare Miasto i Śródmieście
• 13 rad dzielnic Miasta Opola - opinia 9 rad dzielnic (dzielnice nr I, IV, VI, VII, VIII, IX,
X, XI, XIII) za wprowadzeniem ograniczenia na terenie całego Miasta Opola. Opinia 4
rad dzielnic (dzielnice nr II, III, V, XII) przeciwko wprowadzeniu ograniczeń.

Zgodnie z § 17 Uchwały nr LXVII/1267/18 Miasta Opola z dnia 30 sierpnia 2018 r. w
sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta
Opola (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 8 marca 2019 r., poz. 949, poz. 2258 oraz poz.
2397) niniejszy raport podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w
oficjalnym serwisie internetowym i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Opola, a także
jest niezwłocznie przekazywany do wiadomości Radzie Miasta, radom dzielnic,
Młodzieżowej Radzie Miasta, Radzie Seniorów Miasta oraz Opolskiej Radzie
Działalności Pożytku publicznego, chyba, że powszechnie obowiązujące przepisy
stanowią inaczej.
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